- n.14. Gratian. decis. 351. Mart. de class. claus. 45. num. 3. & claus. 46. n. 2. part. 2.
- 26 Circa familiarem igitur emphyteusim, anceps vertitur quæstio, an pater primò acquirens pro se ac posteris suis, valeat eisdem præjudicium inferre, ita ut inter eos aequaliter, prout fieri debet, mortuo parente, non dividatur; vel per alienationem, aut prælegatum uni ex eisdem factum? De qua quamplurima varietate mirabilis scripta reperiuntur, ut videre est apud Molin. disp. 47.8. a.2. Franc. Tondut. question. civilium, c.80. Merlin. de legitim. lib. 2. tit. 1. q. 5. Alvar. Valalc. de jur. emphyteut. q. 49. Marescot. variar. lib. 1. c. 74. Clar. ubi proxime, Alex. Trentacinq. variar. lib. 3. tit. de fidelis. resolut. 3. Menoch. conf. 1. 1. a. princip. qui duo de feudo agunt.
- 27 Sunt hac in re ultra alias, tres præcipuæ communiques sententiae. Prima, quam D. Covar. in præsenti amplectitur, docet; non licere patri in detrimentum liberorum de præfata emphyteusi disponere: ita sententia Molin. & Valalc. ubi proxime, Cald. qu. 15. n. 2. 3. Menoch. conf. 5. 45. n. 1. vers. Porro, Delbene de immunit. Ecclesiast. tom. 2. c. 17. dubit. 1. 6. n. 4. & 5. Amat. variar. lib. 2. ref. 84. n. 62. Pat. Vazq. de redditib. c. 2. 8. 2. dub. 17. vers. Secundo, quod si emphyteusis, Facili. controv. jur. lib. 6. c. 63. Castill. decis. 106. Mangil. de imputat. q. 150. n. 3. Magon. Lucen. decis. 7. n. 3. Roderic. de ann. redditib. lib. 2. q. 22. a. n. 36. & alii plurimi apud Amat. sup. & Costa de portion. rata. q. 204. n. 5.
- 28 Ratio est, quoniam liberis ius obtinet a domino directo, quod cum quæstuum illis sit per stipulationem patris, auferri amplius non potest; l. id quod nostrum 1. ff. de regul. jur. Nec interest, quod patris occasione obvenierit, cui mutare consilium in perniciem filiorum non licet; l. nemo potest. 86. eod. tit.
- 29 Secunda sententia ex diametro opposita superiori, placet Molin. de primogen. lib. 2. c. 10. n. 71. vers. Si vero solum, Cæsar Barz. decis. 6. n. 35. Jul. Clar. d. q. 16. n. 2. Cornaz. decis. 1. n. 6. Ceval. tom. 1. q. 32. 26. Merlin. decis. 28. Vinell. in l. part. 3. n. 98. C. de bon. matern. Gratian. discept. c. 40. n. 1. Cancer. variar. part. 3. cap. 15. n. 128. Peregrin. de fidicommis. art. 51. n. 84. vers. Tu autem. Ant. Gabr. commun. lib. 3. tit. de jur. emphyteut. conc. 2. n. 45. Cravet. conf. 66. n. 1. Cyriac. cum aliis, tom. 1. controv. 1. 13. n. 19. Gras. receptar. sentent. §. legatum. q. 14. n. 1. Vivian. in prax. jur. patron. lib. 4. cap. 2. n. 21. & alii, quos refert Valalc. d. q. 49. n. 6. Molin. ubi proxime.
- 30 Fundamentum eorum est, quia pater stipulatus emphyteusim pro se ac liberis, non censetur ius aliquod eis immediate acquirere, sed sibi, ut post mortem suum valeat in ipsos emphyteusim transferre, si sibi placuerit; unde liberis de ea, sicut de aliis suis bonis disponere non prohibetur.
- 31 Tertia præcedentes feedere distinctione conciliat assertens, posse parentem alienare emphyteusim pro filiis acceptam in eorum præjudicium, quando illam titulo oneroso comparavit; secus si lucrativo; ita Merlin. d. q. 5. n. 17. Bald. in authentic. si quis ruinas. n. 5. vers. Secunda ratio, & num. 6. C. de Sacrosanct. Ecclef. Aretin. in l. apud Julianum, alias. l. cum servus. §. si quis alicui, colum. penult. in fine vers. Secunda conclusio. ff. de legat. 1. Tondut. d. cap. 80. n. 2. Capyc. decis. 2. col. fin. Luc. de Penna in l. 2. colum. 4. in princip. vers. Sed certe. C. de impone. lucrat. descript. lib. 10. Tusch. lit. A. conc. 439. n. 20. 2. 2. Natta conf. 475. n. 5. 1. Marescot. d. cap. 74. ex. num. 1. ubi alii, Rota decis. 50. num. 2. part. 6. in recent. Tunc autem dicitur titulus lucrativus, quando intervenit aliqua concedentis liberalitas, veluti, si canonis ex gittas rei fructibus non corresponeat, secundum naturam emphyteutici contractus. Marescot. num. 5. Tondut. n. 3. Rota d. decis. 50. n. 5. Unde titulus onerosus censetur, qui penitus munificientiam domini excludit, ut iidem observant.
- 32 Hæc sententia defenditur ex eo, quod emphyteusis pecunia patris, aut meritis comparata, inter bona profectitia numeratur; quare nil mirum, si de ea pater liberè disponere permittatur. At quæ provenit ex liberalitate concedentis est adventitia, cuius alienatio parti jure interdicta; & inde est, quod in hac, filiis præjudicium inferri non possit: Ita Tondut. num. 4.
- 33 Sed quævis periculum sit in quæstione ita perplexa

damento resolvit, utriusque partis Authoribus laudatis.

Vers. Quia conclusio.

Emphyteusis pro se ac filius accepta competit his, quam quæ hæredes patri non existant; hanc conclusionem tam in Ecclesiastica, quam privatorum concessione tenuerit Clar. d. §. Emphyteusis. q. 37. n. 1. Pat. Molin. disp. 47.3. num. 3. Gamma Lustan. decis. 8. n. 6. 7. Trentacinq. variar. lib. 3. tit. de jur. emphyteut. resolut. 3. n. 7. Caldas sup. q. 22. nu. 19. 20. Pat. Vazq. sup. vers. Terio, si emphyteusis, Marescot. sup. lib. 1. c. 74. n. 8. Gail. practicar. observation. lib. 2. obser. 12. 8. num. 18. Surd. decis. 32. 4. Cancer. variar. part. 3. c. 1. 5. n. 12. 2. Pinell. in l. 1. part. 3. n. 8. 5. C. de bon. matern. Matienço in l. 5. glof. 1. tit. 6. lib. 5. Recopil. Anat. variar. lib. 2. 3. solu. 84. num. 6. 3. ubi in numeros refert; & num. 6. 5, cum aliis non paucis, idem in feudo ex pacto & providentia docet.

Hujus sententia ratio est, quia in contractibus verba strictè accipienda sunt, & juxta eorum proprietatem, ut probavimus sup. nu. 9. & cum pater stipulatus fuerit pro filiis, sufficit, quod haec qualitas in successore reperiatur, si quidem filiorum appellatione hæredes non comprehenduntur, ut notum est.

Ibi: Tametsi Bartolus ibi.

Quod præcedens conclusio solum in emphyteusi Ecclesiastica procedat, quia ejus naturæ est, ut ad hæredes extraneos non transeat, sed descendantibus jure sanguinis regulariter deferatur, non autem in singulari, cum Bartolo sententia Menoch. de fampi. lib. 3. praf. 48. n. 1. 18. cum seqq. & conf. 3. 9. c. 5. Mantiç. de tacit. & ambig. convent. lib. 2. 2. tit. 1. a. n. 8. Alvar. Valalc. q. 44. n. 6. quævis contrariam fortè veriore dixerit Alciat. de presumption. reg. 1. praf. 31. a. princip. Casanate conf. 45. ex n. 45. & permulti alii apud Amat. num. 66. inter quos D. Covar. in præsenti allegatur, quasi in hac opinione resideat, & ita verum est, ut profiteretur infra. n. 7. vers. Si proxime.

Hæc opinio nititur doctrinæ Glos. verb. proderit, in l. 1. ff. tibi 18. §. Si pactus. ff. de pact. quam sequuntur Bart. & alii Alciat. sup. reg. 1. praf. 31. & reg. 3. praf. 32. n. 2. Menoch. sup. praf. 48. n. 1. cum pluribus, qui omnes cum prædicta glossa asseverant, patrem præsumi pro filiis tanquam hæredibus stipulati, ex rationibus traditis à Menoch.

At illa opinionem contrarietas, quod emphyteusim secularem, tolli fortassis posset sub distinctione, de qua sup. num. 3. nam prior procedit, quando filiorum gratia emphyteusis pro ipsis conceditur, siquidem statim jus querunt, collatum tamen post mortem genitoris, à quo nihil accipunt, sed à Domino; quare dum pater stipulatur pro filiis, præsumi non debet, quod tanquam pro hæredibus stipulatur, quandoquidem illis ex contractu jus queritur immediatè voluntate alterius, qui cum patre contraxit; & hoc casu Glossæ doctrina non procedit. Posterior autem opinio, & hæc Glossa, locum obtinebit, cum sola parentis contemplatione emphyteusis datur, nam tunc nullum jus liberis, pro quibus stipulatur, acquiritur, sed dantaxat stipulanti, ut illam posteritatem sua relinquent valeat, atque ita liberi iudicio, & voluntate patris indigent; & in hac specie omnino credendum est, quod pater stipulatus pro illis tanquam hæredibus, ut sibi propiciat, ne ad eos res emphyteutica sua industria, vel pecunia acquisita perveniat, qui successionis paterna onus recusaverint, cum expediat defunctis, successoribus non carere, ut ait Menoch. ubi proxime.

Ibi: Earatione, quod filius hæres patris.

Hanc rationem approbant omnes laudati nuper, qui se conclusioni subscripere. Sed & alia adjici potest ex obser. vatis sup. n. 3; quoniam scilicet parenti licuit illis præjudicium inferre, quibus nullum jus adhuc questum erat, conferendo, sive assignando rem emphyteuticam uni ex comprehensis; etenim si pater potest alienare, in quos voluerit, rem emphyteuticam ex pacto & providentia simpliciter qualitat, ut dictum est sup. n. 3; à fortiori idem dicendum est de emphyteusi mixta, in qua, omnes convenient, acquirent plus iurius esse ad filiorum præjudicium. Quæ bene adnotat Clar. d. q. 16. n. 3.

Nota, conclusionem D. Covar. ab aliquibus limitari, quædo filius adit hæreditatem patris cum beneficio inventarij; quo casu non impeditur hæres factum antecessoris impugnare, nisi tantum ex hæreditate percipiat, quantum ex emphyteusi posset habere, ut ex aliis obseruat Clar. ubi proxime. De quo vide Valalc. numer. 3. qui oppositum optimo fun-

Ibi : At si queratur an emphyteusis.

- 48 Circa dubium hoc, Pat. Molin. *disput.* 473. n. 4. ita distinguit. Aut emphyteusis recipitur pro filiis heredibus, & nullo modo venienti heredes extranei, etiam si à privato concedatur: Aut sub hac formā stipulatur, *Pro filiis, & heredibus:* Et subdistinguendum erit, nam in feudo, vel emphyteusi Ecclesiastica, quæ ad extraneos, nisi exprimat, non transfit, solum filii heredes consentent comprehensi; sed in seculari emphyteusi, etiam extranei successores vocati intelligentur; conjunctio enim illa, & dispositionem ampliat secundum naturam concessionis, à qua verba dubia interpretationem accipiunt, ut alibi probatum est. Cui doctrina adspicuntur. Valasc. n. 9. Pinell. in l. 1. part. 3. n. 90. ill. 5. C. de bon. matern. Quamvis communiter prima distinctione omissa, secunda probetur, ut videre est apud Vazq. n. 61. Cal. 9. 23. d. 20. 12. & q. 24. n. 38. Delbene *sup.* n. 9. 10. Trentacing. *ubi proximè*, sed à Molina non discederent.

Ibi : Idem omnino dicendum est.

- 49 Si quis emphyteusis pro se, & heredibus suscepit, non aliter ejus si jij ad eam admittentur, nisi paternam successionem amplectantur, Vazq. *sup.* vers. Quinto si emphyteusis, Valasc. d. q. 44. n. 11. 12. 14. Molin. *ubi proximè*, Trentacing. n. 11. vers. *Contra hunc in fin.* Clar. 6. *Feudum*, q. 9. n. 7. Menoch. *conf.* 197. n. 5. Merlin. *sup.* q. 6. à n. 5. Cyriac. *tom.* 1. *controvers.* 128. n. 5. Cald. q. 23. n. 24. Quod utique in emphyteusi Ecclesiastica procedit, ut D. Covar. advertit paulò inferius, de qua expressim Trentacing. Valasc. Cyriac. Cald.

- Quod hujusmodi emphyteusis notandum est, quod si fuerit Ecclesiæ, extranei heredes repellunt regulariter, iuxta magis receptam sententiam; de quo tamen maxima extat controversia, ut constat ex D. Covar. *sup.* cap. *proxim.* n. 5. vers. *Quarta conclusio.* Clar. 6. *Emphyteusis*, q. 28. num. 6. Trentacing. n. 9. qui latissimè agit. Quod si privatus Dominus sit, proculdubio heres extraneus emphyteusis obtinebit, Clar. *ubi proximè*, Menoch. *conf.* 216. n. 5. Gigas de crimin. *laſ.* *Maj. ſtat.* lib. 2. tit. de pœn. q. 6. num. 6. Pat. Molin. *disput.* 472. num. 4. Alexand. in l. quod dicitur, n. 26 ff. de verbis obligat. Pinell. *sup.* n. 89. Valasc. n. 14. Cald. q. 23. n. 23.

Ibi : Huic etiam opinioni suffragatur.

De his *sup.* cap. *proxim.* num. 8. 2. & cap. *hoc*, num. 2.

Ibi : Ex quibus deducitur.

Ad laudatos *sup.* num. 5. 2.

Ibi : Posset forsitan opinio Pauli Castrensis.

- Emphyteusis tam Ecclesiæ, quam privati concessa Caio, profe, ejusdem heredibus masculis, vel de suo corpore natis, solum ad liberos heredes potest pervenire, Molin. *disput.* 473. num. 5. Valasc. q. 44. num. 13. Menoch. *conf.* 16. n. 5. 2. ubi plutes Clar. 6. *Feudum*, q. 9. n. 9. Idein est si pro heredibus legitimis concedatur, Molin. n. 6. Valasc. n. 16. 18. & alij apud Cald. q. 24. num. 39. Verba enim quæ dictio, *Heredibus, adjiciuntur*, ejus vim minimè tollunt, sed ad exclusionem extraneorum femininarum, vel illegitimorum deserunt; Molin. num. 6. & *disput.* 474. n. 13. Cald. n. 37. Clar. *ubi proximè*, vers. Sed tu hic.

Ibi : Cui & illud suffragatur.

- 52 Quoties in feudorum successione mentio heredum sit, de masculis intelligitur. Molin. *disput.* 473. n. 5. in fine, Clar. d. *quest.* 9. num. 6. vers. Et in hoc proposito, Cald. q. 2. n. 24. Menoch. *conf.* 72. n. 2. num. 69. Zalt. in epist. *feud.* p. 8. n. 36.

Ibi : Et tamen feuda his verbis concepta.

- Feudum pro heredibus concessum, hereditarium judicatur, ita ut qui heres non est, ab eo excludatur, quamquam ex liberis sit; Clar. n. 7. Trentacing. *variar.* lib. 3. tit. de *feud.* *resolut.* 2. n. 4. Pat. Vazq. *n. opuscul.* *tract. de redditib.* c. 2. §. 2. dub. 18. num. 0. 3. Valasc. q. 44. num. 12. Molin. num. 4. in fine, Cald. q. 22. n. 24. Menoch. *conf.* 1. ex n. 308. ad 315. Gail.

lib. 2. *observat.* 154. n. 7. Merlin. d. tit. 1. q. 4. n. 1. De emphyteusi dictum est *sup.* num. 5. 2.

Est observandum, emphyteusis, vel feudum hereditarium duplice sensu dici; nam aliud est hereditarium simpliciter, quod omnibus heredibus indistinctè convenit; & aliud, ad quod nullus admittitur, nisi heres sit; tamen non cuicunque heredi datur, quia requirit etiam aliam qualitatem, ut puta consanguinitatem, aut masculinitatem, & hoc hereditarium mixtum nuncupatur, ut observat Clar. d. q. 9. & 9. 8. n. 2. Molin. *disput.* 472. n. 2. In qua secunda acceptio, emphyteusis, vel feudum pro heredibus masculis concessum, à D. Covar. *hic*, hereditarium appellatur, quandoquidem utrumque desideratur, & quod ex libris sit, & heres.

Ibi : Feudum ex sua natura non transit ad filios.

De natura feudi est, qt filius non admittatur ad illius successionem, qui patris feudatarij hereditatem repudiat, Clar. §. *Feudum*, *quest.* 76. num. 1. Vazq. d. *dub.* 18. in *princip.* Valasc. *quest.* 4. 4. à *princip.* Trentacing. *ubi proximè*, n. 2. Molin. *disput.* 472. n. 7. & *disput.* 477. num. 4. Agnati vero transversales, ubi feudum hereditarium non est, non prohibent, repudiata hereditate antecessoris, feudum capere; Molin. Vazq. & alij *ubi proximè*, Roland. *conf.* 2. in *fine*, lib. 1. Menoch. *conf.* 1. n. 317. Valas. q. 44. n. 4. De quo infra, ex n. 6. 2.

Ad Num. 4.

Feudum si simpliciter, non facta liberorum, aut heredum 56 mentione, concedatur, solum ad liberos pertinebit, extra- nis heredibus remotis Greg. Lop. in l. 6. *glos.* 4. tit. 26. part. 4. Vazq. d. *dub.* 18. in *princip.* Clar. *quest.* 8. 3. n. 1. Molin. *disput.* 473. n. 2. sentit Valasc. q. 44. n. 2. Licet aliud insinuare videatur, loquitur enim proculdubio de heredibus descendentiibus duntaxat. Ratio est, quia feuda consentur in du- bio secundum propriam naturam concessa, Bild. in *prælud. feudor.* n. 46. Menoch. *conf.* 4. 4. 3. num. 41. De natura autem feudorum est, ut solum ad descendentes transeat, nisi aliud convenerit, l. 6. 7. tit. 26. part. 4. Clar. *sup.* 9. n. 6.

Quod restrainingendum est ad masculos, nam feminæ regulariter à successione feudi censentur remotæ, nisi expre- sim vocentur, aut feudum primò feminæ concedatur, sive consuetudo, quod illæ in feudo succedant, vel si emptitum fuerit, aut nullum servitum exigat, sive tale exigat, quod possit æquè per feminas, ac per masculos exhiberi; quibus casibus feminæ aptæ sunt ad capiendum feudum: atque ita si simpliciter accipiantur, illis deferretur, masculis deficientibus: quod late tradunt Clar. d. §. *Feudum*, q. 73. Molin. *disput.* 474. à *princip.* ubi n. 7. 8. an feminæ femel admitti ob defectum masculorum, his supervenientibus feudo priverit? & è contra utrum exclusa propter masculum, eo deficiente, iterum admittatur?

Licet autem ad feudum simpliciter acceptum descendentes omnes primò acquirentis usque in infinitum regu- lariter admittatur; aliter de jure Regio Hispano dicendum est, secundum quod feudum nepotem primi feudatarij non transfiguratur, l. 6. tit. 26. part. 4. & ibi Greg. Lop. *glos.* 7. ubi sic apud nos observari testatur: atque ita idem de feudo simpliciter accepto dicendum est, cum contractus juxta statutum, & consuetudinem interpretentur, ut diximus *sup.* num. 2. 22.

Vers. Secundum, hac in questione.

Praetorandum est, aliud esse feudum hereditarium, & 59 aliud ex pacto & providentia, seu familiare; feudum autem hereditarium nuncupatur, in quod succedere nullus potest, qui heres non sit, ut cù n. conceditur profe & filii heredibus, aut pro heredibus: familiare, sive ex pacto & providentia illud censetur, ad quod jure sanguinis quis admitti valet, quamquam in hereditatem non succedat, quod sub hac forma dari solet; Pro liberis, aut descendentiibus, non facta heredum mentione. Dicitur ex pacto & providentia, ad distinctionem hereditarij; nam hoc provenit factio ultimi possessoris, à cuius dispositione pendet hereditaria successio,

cessio; illud factio, ac providentia primò acquirentis, & Domini, qui concessit; Trentacing. *d. resol.* n. 4. Et quamvis termini hi displicant Pinell. in l. 1. part. 3. num. 8. 4. C. de bon. matern. & Valasc. *quest.* 4. 3. num. 2. tamen communiter ab interpretibus p̄fata divisio approbatur, de qua Molin. *disput.* 472. Cald. *quest.* 2. 3. num. 14. Clar. *d. quest.* 9. à *princip.* Greg. Lop. in l. 6. *glos.* 4. tit. 26. part. 4. Trentacing. *ubi proximè*, Idem dic de emphyteusi.

60 Sed licet certum sit in feudo, vel emphyteusum hereditarium succedere non posse, qui heres non sit; maximè dubitatur, an necessariò requiratur aditio hereditatis ultimi possessoris, vel sufficiat primum acquirent per parentes mediare succedere, & sic esse heredem heredis primi feudatarij, emphyteutæ: & quod satis sit succedere ei qui primus feudum obtinuit, placet Clar. d. *quest.* 9. n. 5. Paris. conf. 2. lib. 1. Valasc. *quest.* 4. num. 19. Alexand. num. 10. num. 8. lib. 3. Cald. *sup.* *quest.* 2. 1. num. 39. Roland. *conf.* 2. 3. num. 44. Pinel. d. part. 3. num. 9. 1. Gozad. *conf.* 8. num. 11. Merlin. *sup.* q. 6. num. 8. Rota *decif.* 464. num. 6. part. 1. in nov. Lotter. de re beneficiar. lib. 2. c. 11. n. 47.

61 Contrarium tamen scilicet ultimo possessori esse succedendum necessariò, probarent Pat. Molin. *disput.* 472. n. 10. Tondut. *question. civil.* cap. 86. num. 1. Jacob. Belvis. in *cap. de eo, qui sibi, & bare. suis, Thom. Martin. de fœd. tit. 5. n. 34. Menoch. *conf.* 498. num. 8. Scaccia de *judic. lib. 2. c. 9. n. 145.* Isernia in d. *cap. 1.* in *princ. num. 2.* an agn. vel fil. Burlat. *conf.* 1. 3. 2. num. 3. 1. Fiocca in *comment. de sub fœd.* lib. 3. tit. de differentiis int. feud. ex pacto & provis. & hereditar. vers. 11. Mangil. de *imputat.* *quest.* 3. 7. num. 2. 8. Quod verum est tam in feudo simpliciter hereditario, quā in mixto; de quo loquuntur Martin. Burlat. Scaccia, & Mangil. quos sequitur Merlin. q. 7. num. 8.*

62 Circa presentem D. Covar. assertionem, est inter DD. in gens controversia; quidam enim opinantur, cap. 1. an agnatus, vel fil. solum procedere in feudo hereditario, vel mixto; non autem in familiari, sive ex pacto & providentia, existimantes ad hoc aquiriendum non desiderari, quod filius patri possessori heres existat, hi sunt Gregor. Lop. in l. 6. *glos.* 4. tit. 26. part. 6. Trentacing. *variar.* lib. 3. tit. de *fœd. resolut.* 2. num. 4. Molin. de *primogen.* lib. 1. cap. 8. n. 5. Ofasch. *decif.* 16. 1. Bald. in d. *cap. 1.* num. 8. Pinell. *sup.* num. 8. 3. Clar. d. §. *Feudum*, *quest.* 7. 6. num. 3. & plurimi, quos laudat Trentacing. n. 3. vers. Cum igitur, qui rationes hujus opinionis refert, omnino videndum.

63 Sed ab hac opinione recedunt, etiam non pauci, qui cum D. Covar. sentiunt, d. cap. 1. agere de feudo ex pacto & providentia, in quod filium ultimi feudatarij succedere non posse affirmit, nisi paternam agnoverit hereditatem, quod verius credo. Ita Pat. Molin. *disput.* 472. num. 7. Valasc. *quest.* 4. 4. num. 5. Vazq. d. *dub.* 18. num. 6. 3. Cald. *quest.* 2. 3. num. 14. Marant. in l. 1. potest. num. 12. ff. de acquir. heredit. Capic. *decif.* 9. 7. num. 1. & alij apud Trentacing. *d. decif.* num. 3. in *princip.* qui sequentibus conclusionibus post Clarum d. q. 76. rem. exponit.

64 Prima est, quod si feudum sit novum, indistinctè sive fuerit hereditarium, sive ex providentia, nequit acquiri ab aliquo qui heres non existet possessori; nam cum in eo prejudicare valeat comprehensio, feudum non differt à bonis allodialibus, quare, qui hereditatem non adit, nec illud capere permittitur. Quæ resolutio posset intelligi secundum distinctionem, de qua *sup.* num. 3. si enim feudum sit ex pacto & providentia, & filiorum seu familie contemplatione concessum, etiam si novum sit, filius qui dem succedit in illud, et si heres non sit, modo paternam non repudiet hereditatem, juxta dicenda inferioris, num. 70. d. c. 1. an agn. vel fil. Agnatus vero transversalis admittendus erit, adhuc hereditate repudiata primi feudatarij, secundum intellectum, quem *sup.* probavimus, num. 3. praecedenti. Ratio est, quoniam primo acquirens feudum, vel emphyteusim, contemplatione filiorum, aut familie sue, non valet comprehensio præjudicium inferte ex quo cessat fundamentum, quo Clar. ac. Trentacing. mirantur, ad quæ conducunt tradi per Menoch. *conf.* 3. 04. à n. 32.

Secunda est, si feudum sit antiquum hereditarium sim- 65 pliciter, vel mixtum, nemo illud querere permititur, qui heres non sit, in quo omnes convenient; ut ex pluribus probat Amat. *variar.* lib. 2. *resolut.* 8. 4. num. 6. 8. Menoch. *conf.* 191. num. 8. Quæ intelligas juxta notata *sup.* num. 6. 1.

Tertia, si feudum antiquum fuerit ex pacto & providentia 66 filius etiam ultimi possessoris, omnia ejus hereditate, ad illud admitti potest; in quo D. Covar. adversantur, sentientes, d. 1. procedere in feudo hereditario duntaxat; & ad argumentum contrariorum respondent, quod ibi non statuitur absolute, ut agnatus non heres in feudo succedit, sed quod non teneatur succedere ultimo possessori, sicut filius ejus; tamen debet esse heres primi feudatarij, saltem mediæ, quod ad feudum hereditarium obtainendum, satis esse arbitrantur. Adhuc à D. Covar. interpretatione rece- dendum non est, qui d. c. 1. intelligit de feudo ex pacto & providentia. Ex quo hæc conclusio displicet.

Vers. Primum simpliciter.

Feudum si simpliciter accipiatur, nulla heredum, aut libe- 67 rorum, facta mentione, filius illud accipere non valet pa- terna hereditate repudiata, iuxta d. c. 1. an fœdus, Vazq. *sup.* dub. 18. vers. Sed videndum Clar. d. *quest.* 7. 6. num. 2. Menoch. *conf.* 1. num. 1. 2. Pat. Molin. *disput.* 473. num. 2. Secus agnatus, qui ultimi possessoris omittens successionem, feudum conse- quiri valet; ut omnes fere præcitat docent, à quibus dis- cedit Trentacing. num. 4. vers. Si vero, cum seg. qui opinatur feudum istud ex pacto & providentia censeri, atque ita posse filium, omessa paterna hereditate, in id succedere, & iuxta propriam opinionem loquitur consequenter contra D. Covar.

Rursus extat alia communis sententia, quæ habet, feu- 68 dum in dubio, ut in hac specie, p̄fatum hereditarium; quam tenent Glos. in *cap. 1.* quib. mod. feud. conf. pot. Isernia in c. 1. §. Simile, quib. mod. feud. amittat. Alexand. conf. 2. 6. volum. 5. Affl. d. c. 1. 40. Natta conf. 6. 3. 4. num. 6. lib. 3. Valasc. *quest.* 4. 3. num. 3. vers. In dubio, Gregor. Lop. *sup. d. glos.* 4. Tondut. *question. civil.* cap. 86. num. 8. Gratian. *discept. cap.* 45. 1. num. 17. & alij apud Menoch. *conf.* 1. n. 309. secundum quam, hoc feudum simpliciter acceptum, hereditarium est, non ex pacto & providentia, aduersus D. Covar. qui sentit esse non hereditarium; & ita tenendum est, quia feuda ex sua natura non jure hereditario, sed sanguinis deferuntur: sed tamen filius illud non capiet, repudiata patris hereditate, ex d.